质量流量计
SITRANS F C
MASSFLO MASS 6000 IP67 一体式 /分体式
8
■介绍
M ASS 6000 拥有最先进的数字信号处理技术的高性能设计，快速
的流体阶跃响应，快速的批处理应用，抗过程噪声，易于安装、
调试和维护。

电缆接头
附加模块 (通讯模块 )
选型和订货数据 订货号
S ITRANS F  C MAS SFLO MAS S 6000 变送器
M ASS 60 00 变送器，带支架， IP67/N EM A 4 X,  玻璃
纤维增强聚酰胺， (1  个电流输出，1 个频率 / 脉冲输
出， 1  个继电器输出 )
7 ME411 0-
A A 0 - A
版本
分体式， IP67 /NEMA 4X 2
供电电压
1 15/2 30 V  AC， 50. ..60  Hz 1
2 4 V AC/DC 2
显示 / 键盘
带显示器 1
通讯
无通讯 A
HART B
PRO FIBUS PA Profile 3 F
PRO FIBUS DP Profile 3 G
M ODBUS RTU RS 4 85 E
电缆接头
M 20 1
½ “ NPT 2
说明 订货号 图片
带螺纹的电缆进口端，黑色
聚酰胺 (100 °C(212 °F))， 2 个
• M 20 A5E00822 490
• ½ ' 'NPT A5E01163 775
说明 型号 电源 订货号 图片
M ASS 60 00 变送器
IP67 /NEMA 4X, 玻璃纤维增
强聚酰胺
1电流输出
1频率 / 脉冲输出
1继电器输出
115 /230 V AC， 5 0/60 Hz 7ME4110-1AA10-1AA0
24 V AC/DC 7ME4110-1AA20-1AA0
说明 订货号 图片
接墙装支架上的  IP67/NE MA
4X 型墙装元件
• 4 x M20  电缆接头
• 4 x ½''  NPT 电缆接头
FDK-085U1018
A5 E011642 11
接线板 /PCB
供电电压：115 /230 V /
2 4 V AC/DC
FDK-083H4260
端子盒套件
• M2 0 电缆接头 A5 E008323 38
•  ½''  NPT 电缆接头 A5 E008323 42
用此套件可以将 MASS 6 000
IP67 /NEMA 4X 变送器安装在
M ASS 21 00 传感器上， 形成
一体式结构（此套件包括一个
聚  酰胺端子盒，电缆，PCB 与
传感器之间的连接件， PC B，
密封圈和螺钉（4 个） ，用于
传感器安装）
接线盒
• M 20 电缆接头 FDK-085 U1050
• ½ ' ' NPT 电缆接头 A5E01164 206
接线盒，聚酰胺，专用盖子 FDK-085 U1002
接线盒，聚酰胺盖子 FDK-085 U1003
说明 订货号 图片
H ART FDK-085U0226
PRO FIB US PA Profile 3 FDK -0 85 U02 36
PRO FIB US DP PProfile 3 FDK-085U0237
M ODBUS RTU RS 485 FDK-085U0234
说明 订货号 图片
质量流量计
SITRANS F C
MASSFLO MASS 6000 IP67 一体式 /分体式
11
■外形尺寸图
一体型
 MASS 2100
墙装型变送器
■示意图
电气连接
接地
根据 1级安全供电要求， PE 必须接地。
机械式计数器
当安装一个机械式计数器到端子 57 和 58 （有源输出）上时，端
子 56 和 58 必须接 1000µF 的电容，电容的正极接到 56，负极接
到 58。
输出电缆
如果需在干扰环境下使用长电缆，建议选用屏蔽电缆。
传感器尺寸
[DN (inch)]
L3
mm[inch]
H5
mm[inch]
H6
mm[inch]
H 5 + H6
mm[inch]
3  (1 /8) 75 (2.9 5) 82 (3.2 3) 24 6 (9 .69 ) 32 8 (12.9 1)
6  (¼) 62 (2.4 4) 72 (2.8 3) 25 6 (1 0.0 8) 32 8 (12.9 1)
1 5 (½) 75 (2.9 5) 87 (3.4 3) 26 7 (1 0.5 1) 35 3 (13.9 0)
2 5 (1) 75 (2.9 5) 173  (6 .81) 27 1 (1 0.6 7) 44 3 (17.4 4)
4 0 (1½) 75 (2.9 5) 227  (8 .94) 27 1 (1 0.6 7) 49 7 (19.5 7)
质量流量计
SITRANS F C
12
■介绍
M ASS 6000 拥有最先进的数字信号处理技术的高性能设计，快速
的流体阶跃响应，快速的批处理应用，抗过程干扰，易于安装、
调试和维护。
M ASS 6000 变送器传送真实的多参数测量值，例如： 质量流量，
体积流量，密度，温度和组分流量。
M ASS 6000 19″变送器可以与所有型号为 MASS 2100/M C2 和
FC300 的传感器连接，且可根据输出设备数目、 Ex 防护和外壳等
级来选择不同的类型。
■特性

附加模块 (通讯模块 )
注：（只可用于 1 个电流输出类型的 MA SS 6000变送器）
选型和订货数据 订货号
S ITRANS F  C MAS SFLO MAS S 6000 变送器
变送器用于盘装和墙装
7 ME4110 -
2 - A 0
外壳
1 9 英寸插入式 IP20 /NEMA 1 ( 架装 ) C
1 9 英寸插入式 IP66 /NEMA 4 (墙装 ) E
输出配置
1 个电流， 1个频率， 1个继电器 A
3 个电流， 2个频率， 2个继电器 C
电源电压
1 15/2 30 V  AC， 50/6 0 Hz 1
2 4 V AC/DC 2
防爆认证
标准型 (无认证 )
0
ATEX 1
UL Class 1， Div. 2( 仅用于 IP66 /NEMA4型 ) 5
显示 / 键盘
带显示 1
串行通讯 (仅用于 1路电流输出类型的M ASS6 0 00
变送器类型 )
无通讯
A
HART B
PRO FIBUS PA Profile 3 F
PRO FIBUS DP Profile 3 G
M ODBUS RTU RS485 E
注意（防爆应用）：
M C2防爆型传感器只能与 M ASS 600 0 的标准型连接。 接线板必须更换为
认证的  FDK:08 3H42 94 或 FDK :083 H429 5 (参见用于 Mass60 00 和 MC 2
传感器的接线板 (PC B))。
说明 订货号 图片
ABS 塑料外壳，盘前安装，
IP66 /NEMA 4，用于一个 19 "
插入式变送器（21 TE）
FD K-083F5030
ABS 塑料外壳，盘前安装，
IP66/NEM A 4，用于两个 19"
插入式变送器（42 TE）
FD K-083F5031
铝制外壳 ,盘后安装 IP20 /
N EM A 1，用于一个 19  ″插
入式变送器 （2 1 TE）
FD K-083F5032
铝制外壳，盘后安装 IP2 0/
N EM A 1，用于两个 19  ″插
入式变送器 （4 2 TE）
F19DK:083F5033
前盖（7 TE） FDK-083F4525
说明 订货号 图片
标准的 Pg 1 3.5 带螺纹的电
缆进口端，镀镍黄铜， 2  个
FDK-083G3140
标准的 Pg 1 3.5带螺纹的电
缆进口端，黑色聚酰胺
(10 0°C (2 12°F))， 2个
FDK-083G0228
说明 订货号 图片
ABS 塑料外壳，墙式安装，
IP6 6/NEMA 4，用于一个 19″
插入式变送器（21 TE）
FDK-083F 5037
ABS 塑料外壳，墙式安装，
IP6 6/NEMA 4，用于两个 19″
插入式变送器（42 TE）
FDK-083F 5038
说明 订货号 图片
H ART FDK-085U0226
PRO FIB US PA Profile 3 FDK-085U0236
PRO FIB US DP Pro file 3 FDK-085U0237
M ODBUS RTU RS485 FDK-085U0234
MASSFLO MASS 6000
19"插入式 /19"墙装式
质量流量计
SITRANS F C
15
用于 M ASS 6000 和M ASS 2100 传感器的接线板 /PCB
用于 M ASS 6000 变送器和 MC2 传感器的接线板 /PCB
1) 注意（防爆应用） : MC2 防爆型传感器只能与 FDK-083H4294 或 FDK-083H4295 接线板连接
说明 型号 订货号 图片
M ASS 60 00 接线板，用于 19″架装型 2 4 V
1 15/2 30 V
FDK-083H4272
M ASS 60 00 EEx [ia] IIC  接线板，用于 19″架装型 2 4 V
1 15/2 30 V
FDK-083H4273
M ASS 60 00 接线板，用于 19″墙装型 2 4 V
1 15/2 30 V
FDK-083H4274
M ASS 60 00 EEx [ia] IIC  接线板，用于 19″墙装型 2 4 V
1 15/2 30 V
FDK-083H4275
说明 型号 订货号 图片
M ASS 60 00 接线板，用于 19″架装型 2 4 V
1 15/2 30 V
FDK-083H4272
M ASS 60 00 接线板，用于防爆应用和 1 9″架装型（接线
板与 M C2 Ex 传感器符合防爆认证）
2 4 V
1 15/2 30 V
FDK-083H4294
M ASS 60 00 接线板，用于 19″墙装型 2 4 V
1 15/2 30 V
FDK-083H4274
M ASS 60 00 接线板，用于防爆应用和 1 9″墙式安装型
（MASS 6 000  与 MC 2 接线板符合防爆认证）
2 4 V
1 15/2 30 V
FDK-083H4295
说明 订货号 图片
用于 M ASS 600 0 19″型的墙
装外壳， IP66 /NEMA 4 （2 1
TE），带接线板 /PCB，
防爆应用 :可与 M C2防爆传
感器连接使用
FDK-083H4296
MASSFLO MASS 6000
19" 插入式 /19"墙装式
质量流量计
SITRANS F C
16
■外形尺寸图
变送器 19″插入式
变送器 19″墙装型
MASSFLO MASS 6000
19"插入式 /19"墙装式
质量流量计
SITRANS F C
17
变送器 19″盘前安装
变送器盘后安装
变送器盘后安装， 42 TE
MASSFLO MASS 6000
19" 插入式 /19"墙装式
质量流量计
SITRANS F C
18
■示意图
电气连接
接地
根据 1级安全供电要求， PE 必须接地。
机械式计数器
当安装一个机械式计数器到端子 57 和 58 （有源输出）上时，端
子 56 和 58 必须接 1000 µF 的电容， 电容的正极接到 56，负极接
到 58。
输出电缆
如果需在干扰环境下使用长电缆，建议选用屏蔽电缆。
MASSFLO MASS 6000
19"插入式 /19"墙装式
质量流量计
SITRANS F C
MASSFLO MASS 6000 Ex d 一体式 /分体式
19
■介绍
M ASS 6000 拥有最先进的数字信号处理技术的高性能设计，快速
的流体阶跃响应，快速的批处理应用，抗过程干扰，易于安装、
调试和维护。
M ASS 6000 变送器传送真实的多参数测量值，例如： 质量流量，
体积流量，密度，温度和组分流量。
M ASS 6000 Ex-d 变送器由不锈钢（AISI 316L）制成，能够经受
过程和化学工业中危险应用场合里恶劣的安装条件。 选择保护性
材料降低了用户成本，延长了无故障时间。
M ASS 6000 Ex-d变送器可以一体式安装在所有型号为MASS 2100
DI 3~DI 40的传感器上，也能和所有MASS 2100实现分体式安装。
■特性
•  全不锈钢隔爆 EExd 外壳，确保用户最优的成本投入
•  在危险场合，可直接用本质安全的键盘和显示进行编程
•  ATEX 认证，可以将传感器安装于危险场合 Zone1和 Zone2
•  传感器与变送器接口满足本安防爆 Ex ia  IIC
•  由于使用 Ex ia IIC传感器 /变送器接口，因此在危险场合直接更

• T3 • 1 35 °C < T < 180 °C
(27 5 °F < T < 356 °F)
选型和订货数据 订货号
S ITRA NS  F  C MA SSFLO MAS S 6000变送器
Ex-d  变送器分体安装，包括墙装支架
7 M E 4 1 1 0 -
2 2 - A 0
外壳
Ex-d  SS 带  5  m (16.5  ft) 电缆 G
Ex-d  SS 带  1 0 m (32 .8 ft) 电缆 H
Ex-d  SS 带  2 5 m (80 .0 ft) 电缆 J
输出配置
1个电流， 1个频率， 1个继电器 A
E x 认证
ATEX 1
显示 / 键盘
带显示 1
通讯
无通讯 A
H ART B
PRO FIB US PA Profile 3 F
注：
只有防爆认证的通讯模块可用。
说明 型号 电源 订货号 图片
M ASS 60 00 Ex-d 变送器 1电流输出
1频率 / 脉冲输出
1继电器输出
24 V AC/DC 7ME4110-1FA21-1AA0
说明 订货号
分体式 Ex d
墙装支架套件，包括 5 m的传感器电缆
F DK-083H0231
分体式 Ex d
墙装支架套件，包括 10 m 的传感器电缆
F DK-083H0232
分体式 Ex d
墙装支架套件，包括 25 m 的传感器电缆
F DK-083H0233
说明 订货号 图片
HART FDK-085U0226
PRO FIBUS PA Profile 3 FDK-085U0236
说明 订货号 图片
Ex-d变送器机芯 FDK-083H3061
前盖 FDK-085U2373
变送器和传感器之间的螺钉
（4个），垫片 （1 个）
FDK-085U2374
显示模块 FDK-083H0235
质量流量计
SITRANS F C
MASSFLO MASS 6000 Ex d 一体式 /分体式
22
■外形尺寸图
M ASS 6000 Ex-d 一体式
■示意图
一体式或分体式的电气连接
M ASS 6000 Ex-d 分体式
传感器尺寸
[DN (inch)]
L3
[mm (inch)]
H5
[mm (inch)]
H6
[mm (inch)]
H 5 + H 6
[mm (inch)]
3  (1 /8) 75 (2.9 5) 82 (3.2 3) 30 7 (1 2.1 ) 38 9 (15.3 2)
6  (¼) 62 (2.4 4) 72 (2.8 3) 31 7 (1 2.4 8) 38 9 (15.3 2)
1 5 (½) 75 (2.9 5) 87 (3.4 3) 32 8 (1 2.9 1) 41 4 (16.3 0)
2 5 (1) 75 (2.9 5) 173  (6 .81) 33 2 (1 3.0 7) 50 4 (19.8 4)
4 0 (1½) 75 (2.9 5) 227  (8 .94) 33 2 (1 3.0 7) 55 8 (21.9 7)